
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/067843/20 

Usnesení 
35. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.09.2020 

čís. 2219/RMOb1822/35/20–2265/RMOb1822/35/20 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

2/45 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2219/RMOb1822/35/20 01/VED/01 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu 

městského obvodu s účinností od 01.10.2020 

2220/RMOb1822/35/20 01/VED/02 Udělení souhlasu předsedovi investiční komise 

k jednání s investory 

2221/RMOb1822/35/20 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2020 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 

2222/RMOb1822/35/20 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

2223/RMOb1822/35/20 03/OIMH/01 Návrh na I. úpravu plánu oprav na rok 2020 

2224/RMOb1822/35/20 03/OIMH/02 Návrh na II. úpravu plánu investic na rok 2020 

dle priorit 

2225/RMOb1822/35/20 03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením v rámci stavby 

„ZŠO, Gen. Píky 13A - rekonstrukce venkovního 

hřiště“ 

2226/RMOb1822/35/20 03/OIMH/04 Výsledek hospodaření Technických služeb 

Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., za 1. pololetí 

2020 a schválení zálohy na mimořádnou odměnu 

řediteli 

2227/RMOb1822/35/20 04/OME/01 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část 

pozemku parc. č. 3380/35, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Nová Karolina) 

2228/RMOb1822/35/20 04/OME/04 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 86/11 a část pozemku 

parc. č. 81/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Střelniční) 

2229/RMOb1822/35/20 04/OME/05 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Přívoz (lokalita Sokolská 

třída, Muglinovská, sad Boženy Němcové) 

2230/RMOb1822/35/20 04/OME/06 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

Kostelní náměstí) 

2231/RMOb1822/35/20 04/OME/07 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebností 

inženýrských sítí v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

Kostelní náměstí) 

2232/RMOb1822/35/20 04/OME/08 Návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 505/2, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Karla Líby) 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

3/45 

Číslo usnesení Materiál Název 

2233/RMOb1822/35/20 04/OME/10 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 30, DTS, NN“ 

(lokalita ul. Podkovářská, Hlučínská) 

2234/RMOb1822/35/20 04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Rekonstrukce VO, oblast Jirská, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava“ (lokalita 

ul. Jirská, Mariánskohorská, Nádražní, Mánesova) 

2235/RMOb1822/35/20 04/OME/12 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 2634/6, 

VN“ (lokalita 28. října, P. Křičky) 

2236/RMOb1822/35/20 04/OME/13 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3574, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Škroupova) 

2237/RMOb1822/35/20 04/OME/18 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Poděbradova, Maroldova) 

2238/RMOb1822/35/20 04/OME/21 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 4103, NNk“ 

(lokalita ul. P. Křičky, Na Široké) 

2239/RMOb1822/35/20 04/OMS/01 Návrh na vydání souhlasu se změnou účelu užívání 

bytu zvláštního určení s bezbariérovou úpravou 

č. 7, v domě s pečovatelskou službou v Gajdošově 

ulici 2638/39b, v Moravské Ostravě 

2240/RMOb1822/35/20 04/OMS/02 Návrh na uzavření dohody o spolupráci mezi SMO, 

MOb MOaP, a Charitou sv. Alexandra v oblasti 

bydlení s doprovodným sociálním programem 

a požádání Rady města o udělení předchozího 

souhlasu s jejím uzavřením 

2241/RMOb1822/35/20 04/OMS/03 Návrh na prodloužení nájemní smlouvy v sedmi 

bytech pronajatých Charitě Ostrava 

2242/RMOb1822/35/20 04/OMS/04 Návrh na pokračování nájemního vztahu s nájemci 

pěti sociálních bytů, po uplynutí dvouleté doby 

v projektech sociálního bydlení, realizovaných 

ve spolupráci se statutárním městem Ostrava 

2243/RMOb1822/35/20 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Vaškova 

2626/21, v Ostravě, o prodloužení doby trvání 

nájmu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

4/45 

Číslo usnesení Materiál Název 

2244/RMOb1822/35/20 04/OMS/06 Žádost nájemce bytu č. 4, v domě 

Orebitská 191/23, v Ostravě, o obnovení nájemního 

vztahu 

2245/RMOb1822/35/20 04/OMS/07 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostrava, Nádražní 615/30, 

Tyršova 1703/22, Zelená 3062/28 

2246/RMOb1822/35/20 04/OMS/08 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 195, 

o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (///////////) 

2247/RMOb1822/35/20 04/OMS/09 Žádost nájemce bytu č. 5, v domě s č. p. 177, 

na ulici Božkova č. or. 54, na pozemku 

p. č. st. 1148, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

o obnovení nájmu bytu 

2248/RMOb1822/35/20 04/OMS/10 Žádost o slevu z nájmu prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

28. října 106/18 (BJ-TEXGROUP s.r.o.) - návrh 

záměru 

2249/RMOb1822/35/20 04/OMS/11 Žádost nájemce bytu č. 7, v domě s č. p. 315, 

na ulici Na Náhonu č. or. 8, na pozemku 

p. č. st. 1098, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

o obnovení nájmu bytu 

2250/RMOb1822/35/20 04/OMS/12 Žádost o čerpání části dlouhodobé jistoty, nebytový 

prostor v domě Tyršova 1761/14, v Ostravě - 

Moravské Ostravě, nájemce ///////////////////////, 

IČ 64995038 

2251/RMOb1822/35/20 04/OMS/13 Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava a.s., 

o pronájem bytu v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

2252/RMOb1822/35/20 04/OMS/14 Informace o koupi části obchodního závodu 

dle § 2175 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(RENESANCE SANA s.r.o./OK REHABILITACE 

s.r.o.), Zelená 26, jednotka č. 3062/902 

2253/RMOb1822/35/20 04/OMS/15 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2254/RMOb1822/35/20 04/OMS/16 Informace o podané výpovědi z nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, podchody Frýdlantské mosty (////////////////) 
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

5/45 

Číslo usnesení Materiál Název 

2255/RMOb1822/35/20 04/OMS/17 Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Palackého 

846/73, v Ostravě - Přívoze, o obnovení nájmu bytu 

2256/RMOb1822/35/20 04/OMS/18 Žádost ////////////////// o poskytnutí slevy 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, 

jednotky 490/901 - návrh záměru 

2257/RMOb1822/35/20 04/OMS/19 Návrh na pronájem náhradních bytů nájemcům 

na dobu realizace rekonstrukce domu 

Poštovní 1444/15, Ostrava - Moravská Ostrava 

2258/RMOb1822/35/20 04/OMS/20 Návrh na pronájem bytu č. 17, v domě 

s pečovatelskou službou Gajdošova 2638/39b, 

v Ostravě 

2259/RMOb1822/35/20 04/OMS/21 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Na Jízdárně 18 (PODANÉ 

RUCE o.p.s.), návrh záměru pronajmout prostor 

sloužící podnikání/nebytový prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Tyršova 1775/28 

2260/RMOb1822/35/20 05/OŠR/02 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

PO 

2261/RMOb1822/35/20 05/OŠR/03 Schválení návrhů projektů k hlasování veřejnosti 

v rámci participativního rozpočtu Náš obvod 

pro rok 2020 

2262/RMOb1822/35/20 05/OŠR/04 Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol 

a školských zařízení u Mateřské školy Ostrava, 

Repinova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027356 

2263/RMOb1822/35/20 05/OŠR/05 Žádost Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, 

PO, IČ 66739721, o přesun prostředků mezi 

položkami účelového neinvestičního příspěvku 

v rámci projektu Pohyb s radostí 

2264/RMOb1822/35/20 07/OVV/01 Návrh na vydání řádu RAD 2020-03 Jednací řád 

komisí Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

2265/RMOb1822/35/20 07/OVV/02 Přistoupení k Rámcové dohodě o podmínkách 

poskytování mobilních služeb elektronických 

komunikací 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

6/45 

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností 
od 01.10.2020 
  
Usnesení číslo: 2219/RMOb1822/35/20 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.10.2020 navýšení počtu zaměstnanců o 1 funkční místo „referent přestupků“ 

v oddělení přestupků odboru stavebního řádu a přestupků, dle důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 

  
s účinností od 01.10.2020 řád RAD 2020-01 Organizační řád Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy a ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) stanovuje 

  
s účinností od 01.10.2020 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 218 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.09.2020 

  
5) ukládá 

  
vedoucí odboru financí a rozpočtu zapracovat částku ve výši 200 000 Kč na pokrytí osobních 

výdajů, 310 500 Kč na vybudování nové kanceláře a 150 000 Kč na vybavení nové 

kanceláře 1 zaměstnance do návrhu rozpočtového opatření na rok 2020, dle důvodové zprávy 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 19.10.2020 

  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství vybudovat kancelář pro 1 zaměstnance, 

dle důvodové zprávy 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2021 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

7/45 

Udělení souhlasu předsedovi investiční komise k jednání s investory 
  
Usnesení číslo: 2220/RMOb1822/35/20 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
aby předseda investiční komise Ing. Miroslav Svozil jednal s investory, kteří zamýšlejí 

realizovat investiční činnost na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

přičemž není v rámci tohoto jednání oprávněn zavazovat statutární město Ostrava, městský 

obvod Moravská Ostrava a Přívoz, kdy tento souhlas je vydáván na dobu určitou, 

a to do 30.09.2021 

  
2) ukládá 

  
předsedovi investiční komise Ing. Miroslavu Svozilovi, aby informoval starostku městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz o všech uskutečněných jednáních s investory dle bodu 1) 

tohoto usnesení a o jejich výsledcích  

  
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2020 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 2221/RMOb1822/35/20 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 9/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 519 854 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 51 467 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 821 tis. Kč 

kapitálové příjmy 14 600 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 302 966 tis. Kč 

financování třída 8 87 984 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 605 088 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

8/45 

výdaje celkem po konsolidaci 605 088 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 454 515 tis. Kč 

kapitálové výdaje 150 573 tis. Kč 

 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2020 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 2222/RMOb1822/35/20 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2020 
  
  

Návrh na I. úpravu plánu oprav na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 2223/RMOb1822/35/20 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
I. úpravu plánu oprav městského obvodu na rok 2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2020 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

9/45 

Návrh na II. úpravu plánu investic na rok 2020 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 2224/RMOb1822/35/20 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
II. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2020 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  
  

Žádost o souhlas s kácením v rámci stavby „ZŠO, Gen. Píky 13A - 
rekonstrukce venkovního hřiště“ 
  
Usnesení číslo: 2225/RMOb1822/35/20 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Atris s.r.o., IČ 28608909, se sídlem Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava - 

Slezská Ostrava, která zastupuje městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 00845451, 

o souhlas s kácením dřevin, rostoucích na pozemku parc. č. 2202/77, katastrální území 

Moravská Ostrava, v rámci akce „ZŠO, Gen. Píky 13A - rekonstrukce venkovního hřiště“, 

dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním 

 3 ks Platanus acerifolia o obvodu 204 cm, 94 cm, 75 cm 

 1 ks Pinus nigra o obvodu 72 cm 

 1 ks Betula pendula o obvodu 35 cm 

 1 ks Acer platanoides o obvodu 85 cm 

 1 ks Larix sp. o obvodu 63 cm 

rostoucích na pozemku parcelní číslo 2202/77, v katastrálním území Moravská Ostrava, 

až po zahájení akce „ZŠO, Gen. Píky 13A - rekonstrukce venkovního hřiště“, dle předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

10/45 

3) nesouhlasí 

  
s odstraněním 1 ks Picea pungens o obvodu 47 cm, rostoucím na pozemku parcelní číslo 

2202/77 v katastrálním území Moravská Ostrava, v rámci akce „ZŠO, Gen. Píky 13A - 

rekonstrukce venkovního hřiště“, dle předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 25.09.2020 
  
  

Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., 
za 1. pololetí 2020 a schválení zálohy na mimořádnou odměnu řediteli 
  
Usnesení číslo: 2226/RMOb1822/35/20 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu ze dne 27.08.2020 z projednávání výsledků hospodaření příspěvkové organizace 

Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., za 1. pololetí roku 2020, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
zálohu na mimořádnou odměnu řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o., 

dle přílohy č. 1, bodu 2) předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.10.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

11/45 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 3380/35, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Nová Karolina) 
  
Usnesení číslo: 2227/RMOb1822/35/20 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

prodeje části pozemku parc. č. 3380/35, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 

cca 719 m
2
, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu dle územní 

informace, která je přílohou žádosti Magistrátu města Ostravy, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k  záměru města prodat část pozemku parc. č. 3380/35, ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře cca 719 m
2
, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, v rozsahu dle územní informace, která  je přílohou žádosti Magistrátu města Ostravy 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 86/11 
a část pozemku parc. č. 81/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Střelniční) 
  
Usnesení číslo: 2228/RMOb1822/35/20 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost statutárního města Ostrava o stanovisko k záměru města  prodat část pozemku 

parc. č. 86/11 a část pozemku parc. č. 81/2,  vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Střelniční), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
a) nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 86/11, ostatní plocha, 

zeleň, o výměře 165 m
2
,  a ke  zřízení služebnosti - práva chůze a jízdy na pozemku 

parc. č. 86/11, v celkové ploše 100 m
2
, vše v rozsahu dle zákresu v situačních snímcích 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

12/45 

b) souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 81/2, ostatní plocha, 

zeleň, o výměře 4 m
2
, v rozsahu dle zákresu v situačních snímcích ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřené městskému obvodu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.10.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Přívoz 
(lokalita Sokolská třída, Muglinovská, sad Boženy Němcové) 
  
Usnesení číslo: 2229/RMOb1822/35/20 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Optická trasa sad B. Němcové“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. p. č. 1/1, ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 9/1, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 919/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a k části pozemku parc. č. 3716, ostatní plocha, zeleň, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET a. s., se sídlem 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, spočívající v právu mít umístěno, 

provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 2359 - 214/2019 a č. 6069 - 215/2019, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

úplatu stanovenou na základě znaleckého posudku ve výši 6.446 Kč + zákonná sazba 

DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí a náklady na vypracování znaleckého posudku č. 7-2020 ve výši 

1.500 Kč + zákonná sazba DPH, a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

13/45 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Kostelní náměstí) 
  
Usnesení číslo: 2230/RMOb1822/35/20 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 10/1, ostatní plocha, 

jiná plocha, parc. č. 3478/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3479/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve prospěch pozemku parc. č. 48, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, obč. vyb., nemovitá kulturní památka, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, náměstí 

Msgre Šrámka 1760/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45234019, spočívající 

v právu mít umístěnou, provozovat, opravovat, udržovat a odstraňovat elektropřípojku NN 

v rozsahu dle geometrického plánu č. 6052-113/2019, na dobu určitou 20 let, úplatně 

za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr elektropřípojky NN, tj. za 120 bm činí úplata 60.000 Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí 

b) uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

14/45 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebností inženýrských sítí 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Kostelní náměstí) 
  
Usnesení číslo: 2231/RMOb1822/35/20 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Biskupství ostravsko-opavského o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch stavby č. p. 3172, jiná st., ve vlastnictví 

Biskupství ostravsko-opavského, Kostelní náměstí 3172/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 65468953, stojící na pozemcích parc. č. 76/3 a parc. č. 3478/6, 

oba zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, spočívající 

v právu mít umístěnou, provozovat, opravovat, udržovat a odstraňovat vodovodní přípojku 

v délce 1,64 bm, v části pozemku parc. č. 3478/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 6168-43a/2020 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch stavby č. p. 3172, jiná st., ve vlastnictví 

Biskupství ostravsko-opavského, Kostelní náměstí 3172/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 65468953, stojící na pozemcích parc. č. 76/3 a parc. č. 3478/6, 

oba zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, spočívající 

v právu mít umístěnou, provozovat, opravovat, udržovat a odstraňovat přípojku NN v délce 

4,99 bm, v části pozemku parc. č. 3478/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 6168-43b/2020 

c) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch stavby č. p. 3172, jiná st., ve vlastnictví 

Biskupství ostravsko-opavského, Kostelní náměstí 3172/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 65468953, stojící na pozemcích parc. č. 76/3 a parc. č. 3478/6, 

oba zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, spočívající 

v právu mít umístěnou, provozovat, opravovat, udržovat a odstraňovat kanalizační 

přípojku v délce 4,94 bm, v části pozemku parc. č. 3478/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6168-43c/2020 

d) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch stavby č. p. 3172, jiná st., ve vlastnictví 

Biskupství ostravsko-opavského, Kostelní náměstí 3172/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 65468953, stojící na pozemcích parc. č. 76/3 a parc. č. 3478/6, 

oba zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, spočívající 

v právu mít umístěnou, provozovat, opravovat, udržovat a odstraňovat plynovou 

přípojku v délce 2,14 bm, v části pozemku parc. č. 3478/1, ostatní plocha, ostatní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

15/45 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6168-43d/2020 

všechny služebnosti uvedené v bodech a) až d) tohoto usnesení na dobu určitou 20 let, 

úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý 

běžný metr vodovodní přípojky, přípojky NN, kanalizační přípojky a plynové 

přípojky, tj. celkem za 14 bm činí úplata 7.000 Kč + zákonná sazba DPH, 

přičemž oprávněný ze služebností inženýrských sítí uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí 

e) uzavřít smlouvu o zřízení služebností inženýrských sítí ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2e) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku p. p. č. 505/2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Karla Líby) 
  
Usnesení číslo: 2232/RMOb1822/35/20 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, část pozemku 

p. p. č. 505/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20,5 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem vybudování a provozování stavby sjezdu, na dobu neurčitou  

s tříměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 90 Kč/m
2
/rok, tj. celkem 1 845 Kč/rok, 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

b) udělit ///////////////////////////////////////////////////, souhlas vlastníka pozemku p. p. č. 505/2, ostatní 

plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací stavby 

„OSTRAVA - PŘÍVOZ, ul. KARLA LÍBY - SBĚRNA, ROZŠÍŘENÍ OPLOCENÍ A 

ZPEVNĚNÉ PLOCHY, SJEZD“, pro účely vydání územního souhlasu dle § 96  zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na situačním výkrese č. 02, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu, který tvoří přílohu nájemní smlouvy dle bodu 1a) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

16/45 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 30, DTS, NN“ (lokalita 
ul. Podkovářská, Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 2233/RMOb1822/35/20 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava - Přívoz 30, DTS, NN“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 895/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu 

mít umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + 

zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr zařízení distribuční soustavy, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

17/45 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 
VO, oblast Jirská, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava“ (lokalita ul. Jirská, 
Mariánskohorská, Nádražní, Mánesova) 
  
Usnesení číslo: 2234/RMOb1822/35/20 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas vlastníka pozemků s umístěním a realizací stavby 

„Rekonstrukce VO, oblast Jirská, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava“ ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit statutárnímu městu Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce VO, 

oblast Jirská, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava“ na částech pozemků parc. č. 3538/1, 

ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 3538/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3538/4, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3538/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4146/1, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba bez č.p./č.e., tech. vyb., 

a parc. č. 4146/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a vyznačit souhlas na situačním výkrese č. C.2 dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

18/45 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 2634/6, VN“ 
(lokalita 28. října, P. Křičky) 
  
Usnesení číslo: 2235/RMOb1822/35/20 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby „Moravská Ostrava 2634/6, VN“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2635/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2637, ostatní plocha, zeleň, a parc. č. 2727/1, ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu 

mít umístěno, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 700 Kč + 

zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr zařízení distribuční soustavy, 

přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

19/45 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3574, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Škroupova) 
  
Usnesení číslo: 2236/RMOb1822/35/20 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti ANCHOR - Technologies s. r. o., se sídlem Výškovická 3075/118b, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ 07074905, část pozemku parc. č. 3574, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 6,4 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 77 Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2020 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Poděbradova, Maroldova) 
  
Usnesení číslo: 2237/RMOb1822/35/20 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti ke stavbě „Ostrava, Slezskomoravská dráha, NNk“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1581/8, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1786/2, 

ostatní plocha, manipulační plocha, a parc. č. 1787/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěnou, provozovat a udržovat podzemní kabelovou přípojku v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 5898-42/2017, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

1.000 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemní kabelové přípojky, 

tj. za 36,71 bm činí úplata 37.000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

20/45 

břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 4103, NNk“ (lokalita 
ul. P. Křičky, Na Široké) 
  
Usnesení číslo: 2238/RMOb1822/35/20 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh  společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Moravská Ostrava 4103, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 2832/1, ostatní plocha, manipulační plocha, 

a parc. č. 2885/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěné, provozovat 

a udržovat zařízení distribuční soustavy v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného 

uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH, 

za každý i započatý běžný metr zařízení distribuční soustavy, přičemž oprávněný z věcného 

břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

21/45 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na vydání souhlasu se změnou účelu užívání bytu zvláštního určení 
s bezbariérovou úpravou č. 7, v domě s pečovatelskou službou v Gajdošově 
ulici 2638/39b, v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2239/RMOb1822/35/20 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyčlenit pro účely bezbariérového pokoje odlehčovací služby, poskytované městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, volný byt zvláštního určení s bezbariérovou 

úpravou s č. 7, v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2638 v Gajdošově ulici 

č. or. 39b, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě 

  
2) souhlasí 

  
se změnou účelu využívání bytů zvláštního určení s bezbariérovou úpravou č. 5 a č. 9, 

oba v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2638, v Gajdošově ulici č. or. 39b, 

v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, po jejich právním uvolnění stávajícími nájemci 

a s jejich využíváním pro účely provozování bezbariérových pokojů odlehčovací služby, 

poskytované městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, odborem sociálních věcí 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku, předat odboru sociálních věcí, pro účely stanovené tímto usnesením, 

volný byt zvláštního určení s bezbariérovou úpravou s č. 7, v domě s pečovatelskou 

službou s č. p. 2638 v Gajdošově ulici č. or. 39b, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, 

a to nejpozději do 30.09.2020 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku, předat odboru sociálních věcí, pro účely stanovené tímto usnesením, 

byty zvláštního určení s bezbariérovou úpravou č. 5 a č. 9, v domě s pečovatelskou službou 

s č. p. 2638 v Gajdošově ulici č. or. 39b, v k. ú. Moravská Ostrava, obci Ostravě, 

a to i jednotlivě a neprodleně po jejich právním uvolnění stávajícími nájemci 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

22/45 

5) ukládá 

  
odboru sociálních věcí 

a) připravit předmětný byt dle bodu 1) tohoto usnesení k užívání a provozování 

jako bezbariérový pokoj odlehčovací služby, a to nejpozději do 31.10.2020 

 

b) připravit předmětné byty dle bodu 2) tohoto usnesení k užívání a provozování 

jako bezbariérové pokoje odlehčovací služby, a to po jejich právním uvolnění stávajícími 

nájemci 

c) převzít povinnost a zodpovědnost původce odpadů, ve smyslu zákona o odpadech a vydané 

vyhlášky obce, u všech bytů uvedených v bodu 1) a 2) tohoto usnesení a zajišťovat 

a provádět na vlastní náklady odvoz (likvidaci) komunálního odpadu, vzniklého 

v souvislosti s provozem odlehčovací služby 

  

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 31.10.2020 
  
  

Návrh na uzavření dohody o spolupráci mezi SMO, MOb MOaP, a Charitou 
sv. Alexandra v oblasti bydlení s doprovodným sociálním programem 
a požádání Rady města o udělení předchozího souhlasu s jejím uzavřením 
  
Usnesení číslo: 2240/RMOb1822/35/20 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Charity sv. Alexandra o zahájení spolupráce v oblasti Chráněného bydlení pro lidi 

se sníženou soběstačností z důvodu chronického duševního onemocnění, ve znění přílohy č. 1 

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) bere na vědomí 

  
stanovisko odboru sociálních věcí k žádosti Charity sv. Alexandra ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
požádat radu města, v souladu s článkem 7 odst. (9) písm. c) obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, o udělení souhlasu s uzavřením dohody o vzájemné 

spolupráci, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a Charitou sv. Alexandra, IČ 26520788, 

se sídlem Holvekova 651/28, 718 00, Ostrava - Kunčičky 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

23/45 

4) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o vzájemné spolupráci mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz, a Charitou sv. Alexandra, IČ 26520788, se sídlem 

Holvekova 651/28, 718 00, Ostrava - Kunčičky, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky vydání souhlasu Radou města Ostravy s uzavřením této dohody 

  
5) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu, Ing. Zuzanu Ožanovou: 

a) k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 3) tohoto usnesení 

b) k podpisu dohody o vzájemné spolupráci dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.10.2020 

  
7) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na prodloužení nájemní smlouvy v sedmi bytech pronajatých Charitě 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2241/RMOb1822/35/20 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti Charity Ostrava o prodloužení nájemní smlouvy k bytům v domě Božkova 178/52, 

Božkova 177/54 a Palackého 895/75 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) prodloužit nájemci - Charitě Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 

Ostrava, Vítkovice 703 00, dobu trvání nájmu o dalších 12 měsíců - tj. do 31.10.2021 

a zvýšit nájemci, od 01.11.2020, sazbu měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu 

bez vybavení, sjednanou v nájemní smlouvě ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc, a to o koeficient 

růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 

za rok 2019, tj. na 66,82 Kč/m
2
/měsíc, to vše: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

24/45 

 v bytě č. 1, v domě s č. p. 178 v Božkově ulici č. or. 52, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1149, v k. ú. Přívoz, v obci Ostravě 

 v bytě č. 2, v domě s č. p. 177 v Božkově ulici č. or. 54, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1148, v k. ú. Přívoz, v obci Ostravě 

b) prodloužit nájemci - Charitě Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 

Ostrava, Vítkovice 703 00, dobu trvání nájmu o dalších 12 měsíců - tj. do 14.10.2021 

a zvýšit nájemci, od 01.11.2020, sazbu měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu 

bez vybavení, sjednanou v nájemní smlouvě ve výši 57,56 Kč/m
2
/měsíc, a to o koeficient 

růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 

za rok 2019, tj. na 59,17 Kč/m
2
/měsíc, to vše v bytech č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 8, všechny 

v domě s č. p. 895 v Palackého ulici č. or. 75, který je součástí pozemku p. č. st. 834, 

v k. ú. Přívoz, v obci Ostravě 

c) uzavřít s nájemcem - Charitou Ostrava, IČ 44940998, se sídlem Kořenského 1323/17, 

Ostrava, Vítkovice 703 00, Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu s neziskovou organizací, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky bezdlužnosti nájemce k datu 

uzavření předmětného dodatku smlouvy, a to ke každému z výše uvedených 

bytů nejpozději v termínu do 14.10.2020 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 14.10.2020 
  
  

Návrh na pokračování nájemního vztahu s nájemci pěti sociálních bytů, 
po uplynutí dvouleté doby v projektech sociálního bydlení, realizovaných 
ve spolupráci se statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2242/RMOb1822/35/20 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doporučení poradního sboru ÚMOb MOaP ze dne 12.08.2020 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) vyřadit ze systému sociálního bydlení byty pronajímané dle zásad ZAS 2019-06, a to: 

1. byt č. 3, v domě s č. p. 2717, v Jílové ulici č. or. 18, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

25/45 

2. byt č. 7, v domě s č. p. 2717, v Jílové ulici č. or. 18, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě 

3. byt č. 2, v domě s č. p. 393, v Jílové ulici č. or. 30, který je součástí pozemku 

p. č. 2031/16, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě 

4. byt č. 1, v domě s č. p. 187, v Hlučínské ulici č. or. 68, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1092, v k. ú. Přívoz, v obci Ostravě 

5. byt č. 2, v domě s č. p. 896, v Palackého ulici č. or. 77, který je součástí pozemku 

p. č. st. 833, v k. ú. Přívoz, v obci Ostravě 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_2017_02: 

1. s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 3, v domě s č. p. 2717, 

v Jílové ulici č. or. 18, který je součástí pozemku p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská 

Ostrava, v obci Ostravě 

2. s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 7, v domě s č. p. 2717, 

v Jílové ulici č. or. 18, který je součástí pozemku p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská 

Ostrava, v obci Ostravě 

3. s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2, v domě s č. p. 393, 

v Jílové ulici č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16, v k. ú. Moravská 

Ostrava, v obci Ostravě 

4. s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 1, v domě s č. p. 187, 

v Hlučínské ulici č. or. 68, který je součástí pozemku p. č. st. 1092, v k. ú. Přívoz, 

v obci Ostravě 

5. s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytu č. 2, v domě s č. p. 896, 

v Palackého ulici č. or. 77, který je součástí pozemku p. č. st. 833, v k. ú. Přívoz, v obci 

Ostravě 

ba) na dobu určitou od 01.10.2020 do 31.03.2021 

bb) s účinností nájemní smlouvy stanovenou pro každý z bytů od 01.10.2020 

bc) za nájemné, jehož celková výše bude u každého z bytů sestávat: 

 nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc, 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky má nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

26/45 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a navýšit limit max. počtu osob v domácnosti 

nájemce 

 u bytu č. 3, v domě s č. p. 2717, v Jílové ulici č. or. 18, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, na 4 osoby 

 u bytu č. 2, v domě s č. p. 393, v Jílové ulici č. or. 30, který je součástí pozemku 

p. č. 2031/16, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, na 4 osoby 

d) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05, a z důvodu zvláštního zřetele hodných, požadovat 

po každém z nájemců uvedených v tomto usnesení úhradu jistoty ve výši pouhého jednoho 

měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení 

  
3) stanovuje 

  
tyto podmínky nájemní smlouvy pro každý z bytů specifikovaných v bodu 2) usnesení: 

 nájemce bude mít k datu uzavření nájemní smlouvy uhrazeny všechny platby s nájmem 

bytu související, včetně nájemného za období od 01.09.2020 do 30.09.2020 

 nájemce je povinen před uzavřením nájemní smlouvy uhradit pronajímateli jistotu 

stanovenou ve výši jednoho měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu 

bez vybavení 

 nájemní smlouvu uzavře nejpozději k datu 01.10.2020 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Vaškova 2626/21, v Ostravě, o prodloužení 
doby trvání nájmu 
  
Usnesení číslo: 2243/RMOb1822/35/20 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////// o prodloužení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

27/45 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smlouvu o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, k bytu č. 7, 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 2626 ve 

Vaškově ulici  č. or. 21, který je součástí pozemku p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, 

v obci Ostravě 

aa) na dobu určitou od 01.10.2020 do 31.03.2021 

ab) s účinností stanovenou od 01.10.2020 

ac) za nájemné sestávající: 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

57,42 Kč/m
2
/měsíc 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné 

součásti nájemní smlouvy 

to vše nejpozději v termínu do 01.10.2020, a za podmínek stanovených v bodě 3) tohoto 

usnesení 

  
3) stanovuje 

  
nájemci dle bodu 2) tohoto usnesení tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy: 

 nájemce je povinen mít nejpozději k datu uzavření nové nájemní smlouvy uhrazeno 

nájemné za měsíc září 2020 

 uhradit před uzavřením nájemní smlouvy jistotu stanovenou na dvojnásobek nájemného 

za započtenou plochu bytu bez vybavení 

 nájemní smlouvu uzavřít nejpozději dne 01.10.2020 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2020 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

28/45 

Žádost nájemce bytu č. 4, v domě Orebitská 191/23, v Ostravě, o obnovení 
nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 2244/RMOb1822/35/20 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o prodloužení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, k bytu č. 4, sestávajícímu z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 191 v Orebitské ulici č. or. 23, 

který je součástí pozemku p. č. st. 1101, v k. ú. Přívoz, v obci Ostravě: 

a) na dobu určitou od 01.10.2020 do 31.03.2021 

b) s účinností stanovenou od 01.10.2020 

c) za nájemné sestávající: 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, stanovenou pro období 

od 01.10.2020 do 31.12.2020 ve výši 61,11 Kč/m
2
/měsíc 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, stanovenou pro období 

od 01.01.2021 do 31.03.2021 ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

to vše nejpozději v termínu do 01.10.2020, a za podmínek stanovených v bodě 3) tohoto 

usnesení 

  
3) stanovuje 

  
nájemci dle bodu 2) tohoto usnesení tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy: 

 nájemce je povinen uhradit pronajímateli k datu uzavření nájemní smlouvy, nejpozději 

k 01.10.2020 částku v celkové výši 8 422 Kč, za bezesmluvní užívání předmětného bytu 

v období od 15.07.2020 do 30.09.2020, odpovídající nájemnému za započtenou plochu 

bytu, nájemnému za vybavení bytu a zálohám na služby spojené s užíváním bytu, 

sjednaným podle smlouvy o nájmu bytu č. OM-2016-0059 ze dne 07.07.2016 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

29/45 

 uhradit před uzavřením nájemní smlouvy jistotu stanovenou na dvojnásobek nájemného 

za započtenou plochu bytu bez vybavení 

 uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 01.10.2020 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2020 
  

  
Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostrava, Nádražní 615/30, Tyršova 1703/22, Zelená 3062/28 
  
Usnesení číslo: 2245/RMOb1822/35/20 

04/OMS/07 

k usnesení č. 3481/RMOb1418/94/18 
k usnesení č. 1442/RMOb1822/22/20 
k usnesení č. 1796/RMOb1822/28/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem níže uvedených prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, a to: 

a) jednotka č. 615/904, o výměře 139/14 m
2
, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 615, na ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dle záznamu z veřejného projednávání ze dne 02.09.2020 ve znění přílohy 

č. 1 předkládaného materiálu 

b) jednotka č. 1703/902, o výměře 83,96 m
2
, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1703, na ul. Tyršova č. or. 22, na pozemku parc. č. 475/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dle záznamu z veřejného projednávání ze dne 02.09.2020 ve znění přílohy 

č. 2 předkládaného materiálu 

c) jednotka č. 3062/903 o výměře 112 m
2
, umístěná v 1. podzemním podlaží domu č. p. 3062 

na ul. Zelená č. or. 28, na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dle záznamu z veřejného projednávání ze dne 2.9.2020 ve znění přílohy č. 3 předkládaného 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 615/904, o výměře 

139,14 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 615, ul. Nádražní č. or. 30, 

na pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností Ideal education s.r.o., 

IČ 01758985, se sídlem Prokešovo náměstí 634/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

30/45 

účel nájmu prodejna, se stanovením nájemného ve výši 1 391 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců 

a následně ve výši 14 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), 

s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh 

na služby, s účinností nejpozději od 01.12.2020 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1703/902, o výměře 

83,96 m
2
, umístěné v 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1703, ul. Tyršova č. or. 22, 

na pozemku parc. č. 475/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností Idea ForMore s.r.o., IČ 09021671, 

se sídlem Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, účel nájmu prodejna, 

se stanovením nájemného ve výši 840 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně ve 

výši 10 500 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení 

jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností 

nejpozději od 01.12.2020 

c) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - jednotky č. 3062/903 o výměře 112 m
2
, 

umístěné v 1. podzemní podlaží domu č. p. 3062, ul. Zelená č. or. 28, na pozemku 

parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-NS-02, se společností Idea ForMore s.r.o., IČ 09021671, se sídlem 

Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, účel nájmu prodejna, se stanovením 

nájemného ve výši 1 120 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně ve výši 5 600 Kč/měsíc 

(nájemné je položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 01.12.2020 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2020 
  
  

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 195, o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (///////////) 
  
Usnesení číslo: 2246/RMOb1822/35/20 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 83,90m

2
, umístěného v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 996, ul. Nádražní č. or. 195, který je součástí pozemku parc. č. st. 194/4, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

o souhlas pronajímatele s umístěním polepů do výloh domu Nádražní 996/195, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

31/45 

2) souhlasí 

  s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 83,90 m
2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 996, ul. Nádražní č. or. 195, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 194/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

umístil do výloh domu Nádražní 996/195 polepy dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 

předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek: 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

  
3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 5, v domě s č. p. 177, na ulici Božkova č. or. 54, 
na pozemku p. č. st. 1148, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení nájmu 
bytu 
  
Usnesení číslo: 2247/RMOb1822/35/20 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 10.08.2020 o obnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  smlouvu o 

nájmu bytu č. 5, v domě s č. p. 177, na ulici Božkova  č. or. 54, na pozemku p. č. st. 1148, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, na 

dobu určitou od 01.11.2020 do 31.10.2021, ve znění VZOR_NSB_2017_02, se stanovením 

nájemného ve výši 55,71 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady jistoty před uzavřením smlouvy 

a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 1. listopadu 2020 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu ve výši dvojnásobku 

měsíčního nájemného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

32/45 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit za maximální počet 7 osob užívající byt 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.11.2020 
  
  

Žádost o slevu z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, 28. října 106/18 (BJ-TEXGROUP s.r.o.) - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2248/RMOb1822/35/20 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti BJ-TEXGROUP s.r.o., IČ 05737401, se sídlem Opavská 6230/29a, Poruba, 

708 00 Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného   prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/901, která je přílohou č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout společnosti BJ-TEXGROUP s.r.o., IČ 05737401, se sídlem 

Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 106/901, o celkové výměře 218,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve výši 30 % současného ročního nájemného od 01.11.2020 do 31.10.2021 

  
3) ukládá 

  
 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

33/45 

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě s č. p. 315, na ulici Na Náhonu č. or. 8, 
na pozemku p. č. st. 1098, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o obnovení nájmu 
bytu 
  
Usnesení číslo: 2249/RMOb1822/35/20 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 31.08.2020 o obnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  smlouvu o nájmu 

bytu č. 7, v domě s č. p. 315, na ulici Na Náhonu  č. or. 8, na pozemku p. č. st. 1098, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, 

na dobu určitou od 01.10.2020 do 30.09.2021, ve znění VZOR_NSB_2017_02, 

se stanovením nájemného ve výši 71,96 Kč/m
2
/měs., za podmínky úhrady jistoty 

před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy o nájmu 

bytu nejpozději 1. října 2020 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu ve výši jednoho 

měsíčního nájemného 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit za maximální počet 5 osob užívající byt 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2020 
  
  

Žádost o čerpání části dlouhodobé jistoty, nebytový prostor v domě 
Tyršova 1761/14, v Ostravě - Moravské Ostravě, nájemce ///////////////////////, 
IČ 64995038 
  
Usnesení číslo: 2250/RMOb1822/35/20 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 

1761/904, o výměře 77,45 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží v domě č. 

p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava -  o čerpání části složené dlouhodobé jistoty do výše zůstatku jednonásobku aktuálního 

měsíčního nájemného včetně záloh na služby a nájmu inventáře, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

34/45 

2) rozhodla 

  
vyhovět žádosti o čerpání části dlouhodobé jistoty /////////////////////////////////////////, nájemce 

prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1761/904 o výměře 77,45 m
2
, umístěné 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží v domě č. p. 1761, ul. Tyršova č. or. 14, na pozemku 

parc. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, přijmout výjimku ze zásad  

ZAS 2018-03, tzn. z výše jistoty trojnásobku aktuálního měsíčního nájemného včetně záloh 

na služby (osvobozeno od DPH) snížit výši jistoty na jednonásobek aktuálního měsíčního 

nájemného včetně záloh na služby (osvobozeno od DPH), tj. z částky 30 270 Kč na částku 

10 276 Kč, a uzavřít dodatek k dohodě o složení jistoty ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu v termínu do 15.10.2020 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového k podpisu Dodatku č. 1  k dohodě o složení jistoty č. OM/JINP/2018/08 ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.10.2020 
  
  

Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava a.s., o pronájem bytu v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2251/RMOb1822/35/20 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Basketbalového klubu NH Ostrava a.s., o pronájem bytu, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) pronajmout níže uvedenou bytovou jednotku pro účely bydlení třetích osob - hráčů 

Basketbalového klubu NH Ostrava a.s. 

b) uzavřít s Basketbalovým klubem NH Ostrava a.s., IČ 26823314, se sídlem 

Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu o nájmu bytu na dobu 

neurčitou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu k bytové jednotce č. 329/9, 

situované v domě s č. p. 329, Na Fifejdách č. or. 7, který stojí na pozemku p. č. 2621, 

v k. ú. Moravská Ostrava, v obci Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím a vybavením, specifikovaným ve výpočtovém listu nájemní smlouvy, a to: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

35/45 

ba) s účinností stanovenou od 01.10.2020 

bb) za nájemné, jehož celková výše bude sestávat 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení v částce 

75 Kč/m
2
/měsíc a smluvního ujednání, platného po celou dobu trvání nájmu, 

že tato sazba nájemného může být pronajímatelem od roku následujícího 

po uzavření smlouvy jednostranně navyšována o koeficient růstu inflace vyhlášený 

Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 

rok - a to vždy k datu 1. července daného roku 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, které je součástí 

pronajatého bytu, a to ve výši uvedené ve výpočtovém listu, nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

to vše v termínu nejpozději do 01.10.2020 a za podmínek stanovených v bodě 3) 

tohoto usnesení 

3) stanovuje 

  
nájemci tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy: 

 nájemce uhradí pronajímateli jistotu, stanovenou na trojnásobek měsíčního nájemného 

za započtenou plochu bytu, bez vybavení 

 nájemní smlouvu dle bodu 2) tohoto usnesení uzavře nejpozději 01.10.2020 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2020 
  
  

Informace o koupi části obchodního závodu dle § 2175 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (RENESANCE SANA s.r.o./OK REHABILITACE s.r.o.) 
Zelená 26, jednotka č. 3062/902 
  
Usnesení číslo: 2252/RMOb1822/35/20 

04/OMS/14 

k usnesení č. 2084/RMOb1822/32/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  uzavření smlouvy o koupi části obchodního závodu dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, uzavřené dne 11.08.2020, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, mezi společností „RENESANCE SANA, s.r.o.“, IČ 25358936, se sídlem 

Zelená 3062/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako prodávajícím a společností 

OK REHABILITACE s.r.o., IČ 26960966, se sídlem Antala Staška 1670/80, 140 46 Praha, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

36/45 

jako kupujícím, na základě které došlo s účinností od 01.09.2020 k přechodu veškerých práv 

a povinností vyplývajících ze smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2020/07 uzavřené dne 27.02.2020, na základě které byla pronajata nebytová 

jednotka č. 3062/902, o výměře 445 m
2
, umístěná v 1. podzemním a 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 3062, ul. Zelená č. or. 26 - 32, na pozemku parc. č. 2727/9, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2253/RMOb1822/35/20 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 8, v domě č. p. 1062, Arbesova 15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  75,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 68, v domě č. p. 2851, Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  90,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 40, v domě č. p. 2987, Maroldova 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  85,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 8, v domě č. p. 1068, Na Můstku 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  80,- Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 9, v domě č. p. 2341, Nádražní 107, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  90,- Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 1, v domě č. p. 1423, Pobialova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  90,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017-05) 
  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

37/45 

Informace o podané výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, podchody Frýdlantské mosty (////////////////) 
  
Usnesení číslo: 2254/RMOb1822/35/20 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  výpověď z nájmu nebytového prostoru o výměře 11,50 m
2
, umístěného v podchodech 

Frýdlantských mostů, ul. Náměstí Republiky, který je součástí pozemku parc. č. 3362/10 

a 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce), podané ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) projednala 

  žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce nebytového 

prostoru o výměře 11,50 m
2
, umístěného v podchodech Frýdlantských mostů, ul. Náměstí 

Republiky, který je součástí pozemku parc. č. 3362/10 a 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o ukončení nájmu dohodou ke dni 

30.09.2020 

  
3) rozhodla 

  ukončit ke dni 30.9.2020 nájem nebytového prostoru o výměře 11,50 m
2
, umístěného 

v podchodech Frýdlantských mostů, ul. Náměstí Republiky, který je součástí pozemku 

parc. č. 3362/10 a 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na základě smlouvy o nájmu 

nebytových prostor č. OBH-I-NSNP-2003-10 ze dne 01.07.2003, a to dohodou o ukončení 

nájmu nebytových prostor ve znění vzorové dohody o ukončení nájmu 

  
4) ukládá 

   vyrozumět nájemce dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení 

 realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Palackého 846/73, v Ostravě - Přívoze, 
o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2255/RMOb1822/35/20 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o obnovení nájmu bytu ze dne 02.09.2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

38/45 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 7, 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 846, 

na ulici Palackého č. or. 73, na pozemku p. č. st. 770, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu 

určitou s účinností od 01.10.2020 do 31.03.2021, ve znění VZOR_NSB_2017_02, 

za podmínky že jmenovaná před uzavřením nájemní smlouvy uhradí fakturu za opravu 

plynového kotle ve výši 8 347 Kč, jistotu ve výši jednoho měsíčného nájemného 

a smlouvu uzavře nejpozději 01.10.2020 

b) stanovit nájemné za plochu bytu ve výši 86,17 Kč/m
2
/měs. 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-05 a stanovit jistotu ve výši jednoho měsíčního 

nájemného 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2020 
  
  

Žádost ////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, jednotky 490/901 - 
návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2256/RMOb1822/35/20 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí slevy z nájemného 

prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 490/901, o výměře 189,57 m
2
, umístěné 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490, ul. Jurečkova č. o. 3, na pozemku 

parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr poskytnout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z nájemného 

prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 490/901, o výměře 189,57 m
2
, umístěné 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490, ul. Jurečkova č. o. 3, na pozemku 

parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 15 % současného ročního 

nájemného od 01.11.2020 do 31.10.2021.  

  
3) ukládá 

   zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

39/45 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 
 
  

Návrh na pronájem náhradních bytů nájemcům na dobu realizace 
rekonstrukce domu Poštovní 1444/15, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2257/RMOb1822/35/20 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
část usnesení č. 2016/RMOb1822/31/20, a to: 

 bod 1a) - vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 8, v domě č. p. 113, 

Českobratrská  22, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 85 Kč/m
2
/měsíc 

 bod 1w) - vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 13, v domě č. p. 1795, Tyršova  25, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením nájemného v minimální výši 

85 Kč/m
2
/měsíc 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu (VZOR _NSB_2017_02) č. 8, v domě s č. p. 113, Českobratrská č. or. 22, 

který je součástí pozemku parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to na dobu určitou od 18.09.2020 do doby ukončení realizace rekonstrukce domu 

Poštovní 1444/15, Ostrava - Moravská Ostrava, nejdéle však do 31.12.2020, se stanovením 

výše nájemného na 50,02 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 3 osoby, a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy nejpozději k datu 18.09.2020 

a bez povinnosti složení jistoty (kauce) 

b) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu (VZOR _NSB_2017_02) č. 13, v domě s č. p. 1795, Tyršova č. or. 25, který 

je součástí pozemku parc. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to na dobu 

určitou od 18.09.2020 do doby ukončení realizace rekonstrukce domu Poštovní 1444/15, 

Ostrava - Moravská Ostrava, nejdéle však do 31.12.2020, se stanovením výše nájemného 

na 50,02 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby, 

a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy nejpozději k datu 18.09.2020 a bez povinnosti 

složení jistoty (kauce) 

c) prominout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemné vč. plnění 

spojených s užíváním bytu č. 4, v domě Poštovní 1444/15, Ostrava - Moravská Ostrava, 

a to za období od 18.09.2020 do 31.12.2020, v celkové částce 13 050 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

40/45 

d) prominout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemné vč. plnění 

spojených s užíváním bytu č. 1, v domě Poštovní 1444/15, Ostrava - Moravská Ostrava, 

a to za období od 18.09.2020 do 31.12.2020 v celkové částce 8 473 Kč 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na pronájem bytu č. 17, v domě s pečovatelskou službou 
Gajdošova 2638/39b, v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2258/RMOb1822/35/20 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 17, v domě 

s pečovatelskou službou v Gajdošově ulici 2638/39b, v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2019_01 k bytu 

zvláštního určení č. 17, v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2638 v Gajdošově ulici 

s č. or. 39b, který je součástí pozemku p. č. 4063, v k. ú. Moravská Ostrava, v obci 

Ostravě, sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím a vybavením, 

specifikovaným ve výpočtovém listu bytu - nedílné součásti nájemní smlouvy, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, to vše nejpozději 

do 30.09.2020 

b) pronajmout byt za nájemné sestávající: 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, ve výši 

59,59 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 

průměrnou míru inflace za předchozí rok 

 z nájemného, za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis a výši 

za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné součásti 

nájemní smlouvy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

41/45 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.09.2020 
 
   

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Na Jízdárně 18 (PODANÉ RUCE o.p.s.), návrh záměru 
pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Tyršova 1775/28 
  
Usnesení číslo: 2259/RMOb1822/35/20 

04/OMS/21 

k usnesení č. 2771/RMOb1418/81/18 
k usnesení č. 1793/RMOb1822/28/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost o nájem nebytových prostor o výměře 39,56 m
2
, umístěný v 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 2895, na ul. Na Jízdárně č. or. 18, na pozemku parc. č. 2889/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor o výměře 39,56 m
2
, umístěných 

v 2. nadzemním podlaží domu č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, na pozemku parc. č. 2889/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou do 31.12.2020, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-NS-02, se Společností Podané ruce o.p.s., IČ 60557621, se sídlem 

ul. Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno, účel nájmu setkávání skupiny projektu „ČÁRA“, 

se stanovením nájemného ve výši 3 284 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena 

od DPH), bez podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh 

na služby, s účinností nejpozději od 01.10.2020 

  
3) schvaluje 

  záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory, a to: 

a) jednotku č. 1775/901, o výměře 263,76 m
2
, umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1775, ul. Tyršova č. or. 28, na pozemku parc. č. 715/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

b) sklad ve dvoře domu Tyršova 1775/28, o výměře 137,66 m
2
, tj. dvoupodlažní budova 

bez č. p. a č. e., na pozemku parc. 715/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

42/45 

4) ukládá 

   vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.10.2020 
  
  
Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 
  
Usnesení číslo: 2260/RMOb1822/35/20 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 21.09.2020 
  

  
Schválení návrhů projektů k hlasování veřejnosti v rámci participativního 
rozpočtu Náš obvod pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 2261/RMOb1822/35/20 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 1715/RMOb1822/26/20 
k usnesení č. 0248/ZMOb1822/10/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
zařazení následujících projektů  do hlasování veřejnosti v rámci participativního rozpočtu Náš 

obvod pro rok 2020 dle předložené důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

43/45 

a) „Veřejné WC v Komenského sadech“ 

b) „Pítko na Kuřím rynku“ 

c) „Odpočinková zóna v Husově sadu“ 

d) „Hřiště na petanque a zahrada pro nevidomé v sadu Petra Bezruče“ 

e) „Komunitní park Jindřich“ 

f) „Venkovní sportoviště ve dvoře Křižíkova“ 

g) „Květinový záhon s lavičkou“ 

h) „Bubenická zastávka“ 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.09.2020 

  
2) zamítá 

  
zařazení následujících projektů do hlasování veřejnosti v rámci participativního rozpočtu Náš 

obvod pro rok 2020 dle předložené důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu: 

a) „Posezení ve dvorním traktu“ - na vlastní žádost navrhovatele 

b) „Zahrada pro nevidomé“ - došlo ke sloučení s jiným projektem 

c) „Lavice a stoly v Komenského sadech“ - projekt nesplnil podmínky realizovatelnosti 

d) „Veřejné ohniště s posezením v Komenského sadech“ - na vlastní žádost navrhovatele 

e) „Revitalizace hřiště na ulici Gen. Píky“ - na vlastní žádost navrhovatele 

f) „Sauna u Ostravice“ - projekt nesplnil podmínky realizovatelnosti 

g) „Tančírna a miniamfiteátr“ - projekt nesplnil podmínky realizovatelnosti 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.09.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

44/45 

Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení u Mateřské 
školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové organizace, IČ 75027356 
  
Usnesení číslo: 2262/RMOb1822/35/20 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
změnu zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení, a to u ředitelky a statutárního orgánu 

Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu dokumentů pro zápis změn v rejstříku škol a školských 

zařízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.11.2020 
  
  

Žádost Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, o přesun 
prostředků mezi položkami účelového neinvestičního příspěvku v rámci 
projektu Pohyb s radostí 
  
Usnesení číslo: 2263/RMOb1822/35/20 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, o přesun prostředků 

mezi položkami účelového neinvestičního příspěvku v rámci projektu Pohyb s radostí 

  
2) souhlasí 

  
s přesunem prostředků mezi položkami účelového neinvestičního příspěvku v rámci projektu 

Pohyb s radostí u Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, dle důvodové 

zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2020 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

45/45 

Návrh na vydání řádu RAD 2020-03 Jednací řád komisí Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2264/RMOb1822/35/20 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vydat s účinností od 21.09.2020 řád RAD 2020-03 Jednací řád komisí Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod č. 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 21.09.2020 
  

Přistoupení k Rámcové dohodě o podmínkách poskytování mobilních služeb 
elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 2265/RMOb1822/35/20 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přistoupit k Rámcové dohodě o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických 

komunikací č. 2031/2020/HS/VZ uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a O2 Czech 

Republic a.s., IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha, jako další účastník 

dle článku 3 této Rámcové dohody 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Zuzanu Ožanovou, starostku městského obvodu, k podpisu Přílohy k rámcové dohodě 

o přistoupení k Rámcové dohodě o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických 

komunikací 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 28.09.2020 
  
  

 

 


